

Bilancio Consolidato della Città Metropolitana di Roma Capitale al 31/12/2019

Documento redatto ai sensi dell'Art. 11 bis del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Allegato B

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2019	2018
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	PROVENTI DA TRIBUTI	370.389.171,83	368.860.006,37
2	PROVENTI DA FONDI PEREQUATIVI	0,00	0,00
3	PROVENTI DA TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	119.431.165,94	161.545.189,58
a	PROVENTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	109.877.272,67	153.789.438,53
b	QUOTA ANNUALE DI CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	8.040.205,27	7.505.751,05
c	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	1.513.688,00	250.000,00
4	RICAVI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI E PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI	8.313.127,81	8.066.583,39
a	PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI	7.316.057,63	6.576.748,42
b	RICAVI DELLA VENDITA DI BENI	0,00	0,00
c	RICAVI E PROVENTI DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	997.070,18	1.489.834,97
5	VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE, ETC. (+/-)	0,00	0,00
6	VARIAZIONE DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE	0,00	0,00
7	INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0,00	0,00
8	ALTRI RICAVI E PROVENTI DIVERSI	7.738.699,99	10.163.656,83
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		505.872.165,57	548.635.436,17
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	ACQUISTO DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO	1.473.149,12	2.479.382,88
10	PRESTAZIONI DI SERVIZI	103.808.180,72	119.189.400,07
11	UTILIZZO BENI DI TERZI	9.128.454,41	8.994.281,12
12	TRASFERIMENTI E CONTRIBUTI	221.046.746,30	249.127.987,95
a	TRASFERIMENTI CORRENTI	214.642.366,56	249.127.987,95
b	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE	6.404.379,74	0,00
c	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRI SOGGETTI	0,00	0,00
13	PERSONALE	82.503.748,73	95.236.760,42
14	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	49.595.532,40	45.045.952,91
a	AMMORTAMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	13.257.495,52	16.627.883,81
b	AMMORTAMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	34.628.805,78	28.411.530,21
c	ALTRE SVALUTAZIONI DELLE IMMOBILIZZAZIONI	0,00	1.045,00
d	SVALUTAZIONE DEI CREDITI	1.709.231,10	5.493,89
15	VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME E/O BENI DI CONSUMO (+/-)	-639,63	44.452,78
16	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	5.331.792,90	115.958,42
17	ALTRI ACCANTONAMENTI	0,00	0,00
18	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	3.018.664,20	2.918.814,85
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		475.905.629,15	523.152.991,40
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		29.966.536,42	25.482.444,77
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
PROVENTI FINANZIARI			
19	PROVENTI DA PARTECIPAZIONI	334.248,49	629.460,29
a	DA SOCIETÀ CONTROLLATE	0,00	0,00
b	DA SOCIETÀ PARTECIPATE	327.600,00	624.000,00
c	DA ALTRI SOGGETTI	6.648,49	5.460,29
20	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	57.115,56	141.893,09
Totale PROVENTI FINANZIARI		391.364,05	771.353,38
ONERI FINANZIARI			
21	INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI	25.500.716,01	26.829.582,35

Bilancio Consolidato della Città Metropolitana di Roma Capitale al 31/12/2019

Documento redatto ai sensi dell'Art. 11 bis del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Allegato B

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2019	2018
a	INTERESSI PASSIVI	25.491.782,97	26.818.106,92
b	ALTRI ONERI FINANZIARI	8.933,04	11.475,43
	Totale ONERI FINANZIARI	25.500.716,01	26.829.582,35
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	-25.109.351,96	-26.058.228,97
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	RIVALUTAZIONI	668.644,20	22.629,86
23	SVALUTAZIONI	9.597.665,28	31.045.295,32
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-8.929.021,08	-31.022.665,46
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	PROVENTI STRAORDINARI	43.682.549,02	36.403.983,06
a	PROVENTI DA PERMESSI DI COSTRUIRE	0,00	0,00
b	PROVENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	0,00	0,00
c	SOPRAVVENIENZE ATTIVE E INSUSSISTENZE DEL PASSIVO	43.682.549,02	36.403.983,06
d	PLUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00	0,00
e	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI	0,00	0,00
	Totale PROVENTI STRAORDINARI	43.682.549,02	36.403.983,06
25	ONERI STRAORDINARI	46.962.879,45	48.671.291,03
a	TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE	338.940,23	195.914,23
b	SOPRAVVENIENZE PASSIVE E INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO	46.623.939,22	45.400.927,61
c	MINUSVALENZE PATRIMONIALI	0,00	72.697,44
d	ALTRI ONERI STRAORDINARI	0,00	3.001.751,75
	Totale ONERI STRAORDINARI	46.962.879,45	48.671.291,03
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-3.280.330,43	-12.267.307,97
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE DELLA GESTIONE (A-B+-C+-D+-E)	-7.352.167,05	-43.865.757,63
	F) IMPOSTE (*)		
26	IMPOSTE (*)	4.520.418,40	5.211.122,82
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	-11.872.585,45	-49.076.880,45
	RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI	0,00	0,00